
2025 年 12 月 23 日 

保護者の皆様 

シンガポール日本人学校運営理事会 

 

授業料の改定について 

 

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日本人学校の教育活動に関しまして、日頃より多

大なご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 本校運営の為の財源は、皆様から頂いている校納金（入学金、授業料、施設費等）を主体としつつ、日

本政府からいただいている援助の双方によって成り立っております。改めまして、皆様の日ごろのご理

解に御礼申し上げます。 

 本校は独立採算の私立学校として運営がなされており、今後より一層の経費削減等の経営努力を推し

進めつつも、2035 年度に控えているクレメンティ校およびチャンギ校校地租借契約の延長及び校舎建て

替えの検討等を踏まえた中長期的な財源の確保が必要な状況となっております。なお、2023 年度はチャ

ンギ校校地租借契約延長に伴うシンガポール政府への支払いがございましたが、これまで中長期的に財

源を確保していた為、滞りなく支払いを完了できております。 

ついては、将来の校地租借契約及び校舎建て替え費用の財源確保のため、昨今の消費者物価指数や賃

金水準の上昇を踏まえた授業料の改定を、2026 年度に実施させて頂くこととなりました。 

 

 今後ともシンガポール日本人学校の永続的な運営を行う為、皆様のご理解とご協力を何卒よろしくお

願い申し上げます。 

 

記 

 
１．授業料 2026 年 4 月より実施（税抜き） 

 金額 

（改定前） 

金額 

（改定後） 

備考 

授業料 小学部 月額 

中学部 月額 

中学部グローバル 月額 

S$ 555 

S$ 625 

S$ 905 

S$ 620  

S$ 690  

S$ 970 

S$65 値上 

S$65 値上 

S$65 値上 

施設費 月納分 月額 S$ 130 S$ 130 据置 

注）授業料をお支払いの際には、上記に GST が加算されます。 

 

以上 


